
令和５年９月１日 

 

各 位 

 

北海道北見バス株式会社 

 

石北号・釧北号・サンライズ号の統合および 

運賃改定の実施について 

 この度、北海道北見バス株式会社(代表取締役社長 福村泰司)では、２０２３(令和５年)

１０月１日から道北バス㈱と共同運行しています北見～旭川線「特急石北号」および阿寒

バス㈱と共同運行しています北見～釧路線「特急釧北号」を道北バス㈱・阿寒バス㈱が

共同運行している旭川～釧路線「特急サンライズ号」へ統合することといたしましたので

お知らせいたします。

コロナ禍に実施した減便の継続や乗務員不足による都市間バスの効率的な運行が共通の

課題であったことから３路線を統合し、新たな「サンライズ号」として運行を開始いたし

ます。

今回の 3 路線統合により出発時刻の見直しを行い、加えて昨今の燃料高騰等の影響から

運賃改定を実施いたしますが、北見～旭川間は現在の２往復から３往復へ増回となり、更

なるお客様の利便性の向上と安定的な路線の維持、安全とサービスの向上に努めてまいり

ますので、引き続きご利用くださいますようお願い申し上げます。

                           お問合せ先

                            北海道北見バス株式会社

                            乗合事業部 佐々木・佐藤

                            ０１５７－６８－１０１１



 

 

【路線概要】 

 〇路 線 名：サンライズ号 

 〇運行区間：旭川～北見～釧路 

 〇改 定 日：令和５年１０月１日より 

 〇予約開始：令和５年９月１日 

 〇運行時刻：別紙の通り 

 〇運  賃：主要区間運賃       (9/30 まで)   (10/1 より) 

  ・片道運賃  旭川 ⇔ 釧路 ６，１００円→ ６，７００円(600 円増) 

       旭川 ⇔ 北見 ３，９５０円→ ４，４００円(450 円増) 

              北見 ⇔ 釧路 ３，８００円→ ４，２００円(400 円増) 

      ・往復運賃  旭川 ⇔ 釧路１１，２００円→１２，４００円(1,200 円増) 

             旭川 ⇔ 北見 ７，５００円→ ８，３００円(800 円増) 

             北見 ⇔ 釧路 ６，８００円→ ７，６００円(800 円増) 

      ・回数券運賃 旭川 ⇔ 釧路２１，３００円→２３，６００円(2,300 円増) 

             旭川 ⇔ 北見１３，８００円→１５，４００円(1,600 円増) 

             北見 ⇔ 釧路１３，２００円→１４，６００円(1,400 円増) 

 

 〇ご予約・お問い合わせ先                    

  道北バス㈱旭川駅前営業所      ℡(0166)23-4161 案内時間 7：30～18：30 

  阿寒バス㈱釧路営業所        ℡(0154)37-8651 案内時間 7：00～17：00 

  北海道北見バス㈱北見バスターミナル ℡ 0570-007788  案内時間 7：45～18：00      

  



【運行時刻】 

旭  川  ⇒  北  見 ⇒  釧  路 

道北バス本社 乗 ― 7:30 12:45 ― ― ― 

旭川駅前（ﾊﾞｽﾀｯﾁ⑧） 乗 ― 7:50 13:05 乗 ― 15:30 

永山 2条 19丁目 乗 ― 8:08 13:23 乗 ― 15:48 

当麻 20丁目 乗 ― 8:16 13:31 乗 ― 15:56 

愛別橋 乗 ― 8:30 13:45 乗 ― 16:10 

上川森のテラスバスタッチ 乗 ― 8:50 14:05 乗 ― 16:30 

層雲峡 乗 ― 9:22 14:37 乗 ― 17:07 

温根湯 乗 降 10:28 15:43 ― 降 18:13 

留辺蘂駅前 ― ※降 10:42 15:57 ― 降 18:27 

相内 ― ※降 10:55 16:10 ― 降 18:40 

東相内 ― ※降 11:00 16:15 ― 降 18:45 

北見バスターミナル(③のりば) 
― ※降 11:15 16:30 ― 降 19:00 

乗 ― 11:45 17:00 

    

― 

津別 乗 ※降 12:28 17:43 ― 

阿寒湖バスセンター ― 降 13:13 18:28 ― 

阿寒町行政センター ― 降 13:58 19:13 ― 

大楽毛駅前 ― 降 14:23 19:38  

星が浦ショッピングセンター ― 降 14:29 19:44  

鳥取分岐 ― 降 14:31 19:46  

鳥取大通 2丁目 ― 降 14:35 19:50  

釧路駅前（北大通降車場） ― 降 14:43 19:58 ― 

ﾌｨｯｼｬｰﾏﾝｽﾞﾜｰﾌ MOO ― 降 14:45 20:00 ― 

阿寒バス本社 ― 降 15:05 20:20 ― 

※温根湯から乗車のお客様は留辺蘂～北見バスターミナル及び津別では降車できません。 

 

 

 

 

 

 



釧  路  ⇒  北  見 ⇒  旭  川 

阿寒バス本社 

    

― 乗 ― 7:40 12:55 

ﾌｨｯｼｬｰﾏﾝｽﾞﾜｰﾌ MOO ― 乗 ― 8:00 13:15 

釧路駅前（ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ⑧） ― 乗 ― 8:13 13:28 

鳥取大通 2丁目 ― 乗 ― 8:21 13:36 

鳥取分岐 ― 乗 ― 8:25 13:40 

星が浦ショッピングセンター ― 乗 ― 8:27 13:42 

大楽毛駅前 ― 乗 ― 8:33 13:48 

阿寒町行政センター ― 乗 ― 8:58 14:13 

阿寒湖バスセンター ― 乗 ― 9:43 14:58 

津別町 ― 乗 降 10:23 15:38 

北見バスターミナル(②のりば) 
― ― 降 11:13 16:28 

乗 ―  8:15 乗 ― 11:45 17:00 

東相内 乗 ―  8:27 乗 ― 11:57 17:12 

相内 乗 ―  8:31 乗 ― 12:01 17:16 

留辺蘂駅前 乗 ―  8:47 乗 ― 12:17 17:32 

温根湯 乗 ―  9:01 乗 ※降 12:31 17:46 

層雲峡 ― 降 10:12 ― 降 13:42 18:57 

上川森のテラスバスタッチ ― 降 10:40 ― 降 14:10 19:25 

愛別橋 ― 降 11:03 ― 降 14:33 19:48 

当麻 20丁目 ― 降 11:17 ― 降 14:47 20:02 

永山 2条 19丁目 ― 降 11:25 ― 降 14:55 20:10 

旭川駅前（ﾊﾞｽﾀｯﾁ） ― 降 11:45 ― 降 15:15 20:30 

道北バス本社 ― ― ― ― 降 15:30 20:45 

※津別及び北見バスターミナル～留辺蘂間から乗車のお客様は相内～温根湯では降車できません。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【割引乗車券】

区　　間

旭　川 ～ 釧　路

旭　川 ～ 阿寒町

旭　川 ～ 阿寒湖

旭　川 ～ 津　別

旭　川 ～ 北　見

北　見 ～ 釧　路

北　見 ～ 阿寒町

北　見 ～ 阿寒湖

津　別 ～ 釧　路 －

－

15,400

14,600

－

－

片道運賃 往復運賃

6,700 12,400

5,900 10,800

4,600 8,400

4,400 8,300

3,700 6,600

4,200 7,600

3,300 6,000

2,300 4,200

阿寒バス

本社

層雲峡

温根湯

留辺蘂

相内

東相内

北見
ＢＴ

4,200

2,100

3,200

3,700

3,700

3,300

4,200

3,900

4,500

4,500

5,100－

－

－

－

－－

道北バス

本社

旭川
駅前

永山

当麻

愛別橋

3,500 3,500

1,000

2,300 2,500

2,200 2,600

5,900

4,400

3,300 3,600 4,100 4,600 4,600 4,600 4,600

3,050 3,300 3,850

6,700

6,050 6,100 6,500 6,700 6,700 6,700 6,700

6,050 6,100 6,500 6,700 6,700 6,700

5,400 5,800 6,100 6,100 6,100 6,100

4,400 4,500 4,950 5,900 5,900 5,900

4,100 4,400 4,400

4,000

3,050 3,300 3,850 4,100 4,400 4,400 4,400

2,900 3,000 3,500 3,850 4,000 4,000

阿寒町

ＭＯＯ

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

津別

阿寒湖
ＢＣ

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

3,500

2,500 2,900 3,300 3,500 3,850 3,850 3,850

3,000 3,300

【運　賃】

6,100 11,200

回数券運賃

23,600

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－－

上川

－

－

－

－

－

－


